

چهارشنبه 13 مهر 8 ذي القعدة 5 اکتبر

درگذشت «ابوالحسن علي بن عمّردارقطني» در سال 385 هجری قمری ...

درگذشت «؛ ابوالحسن علي بن عمّردارقطني» در سال 385 هجری قمری
«؛ ابوالحسن علي بن عمّردارقطني» ادیب و فقیه شافعی مذهب در سال 385 هجری قمری در بغداد درگذشت. او در بغداد، بصره، کوفه و واسط تحصیل کرد و به مصروشام نیز سفرهایی کرد که از هر یک از این مسافرتها ذخیره علمی با خود آورد. برخی از مورخان دارقطني را پیرو مذهب شیعه دانسته‌اند. از آثار او کتاب «؛ السنن» را می‌توان نام برد. «؛ علل الحدیث و کتاب القرآن» از دیگر آثار دارقطني بشمار می‌روند.

درگذشت «؛ ابن بُصیص» خوشنویس و شیخ کتاب دمشق در سال 716 هجری قمری
«؛ ابن بُصیص» خوشنویس و شیخ کتاب دمشق در سال 716 هجری قمری در این شهر بدرود حیات گفت. ابن بصیص از مردم شهر حمّاه بود اما بیشتر ایام عمرش را در دمشق گذراند. او مدت 50 سال به آموزش کتاب پرداخت و مردم دمشق از دانش و هنر او بهره بسیار بردند. ابن بصیص در هنر خوشنویسی چیره دست بود و قلمی بنام مُعْجِزِیدِید آورد. ابن بصیص را به سبب اینکه به شیوه منسوب کتابت می‌کرد «؛ کاتبُ المتسوّب» نامیده‌اند. این هنرمند خوشنویس قصیده معروف ابن یوّاب را تحریر کرده است. این قصیده درباره هنر خوشنویسی، ابزارها و مواد آن و چگونگی انتخاب قلم و تراشیدن آن است.

هجرت حضرت امام خمینی(ره) از عراق به پاریس در سال 1357 هجری شمسی
حضرت امام خمینی(ره) در سال 1357 هجری شمسی از عراق به پاریس هجرت کردند. آن روح بلند و بیدار هنگامی تصمیم به این هجرت تاریخی گرفتند که از یک سو رژیم بعثی عراق سعی می‌کرد از مبارزات ایشان جلوگیری کند و از دیگری سواک شاه در تدارک توطئه های مختلف بود. دولت عراق که در راه حفظ تعهدات و روابط با دولت ایران می‌کوشید؛ توسط یکی از مقامات امنیتی از امام خواست که از هرگونه فعالیت سیاسی و تبلیغاتی برضد رژیم شاه خودداری کند. حضرت امام در پاسخ فرمودند: " این تکلیف شرعی است که متوجه من است و من هم اعلامیه می‌نویسم و هم در موقعش بر منبر صحبت می‌کنم و هم نوار پر می‌کنم و به ایران می‌فرستم. این تکلیف شرعی من است و شما هم هر تکلیفی دارید عمل کنید." بدنبال هجرت حضرت امام خمینی(ره) از نجف به پاریس سیل تلگرافهای اعتراض آمیز بسوی بغداد روانه شد. همچنین آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی با انتشار اعلامیه ای به رفتار غیر انسانی رژیم عراق با حضرت امام اعتراض کردند. در پی آن گروه کثیری از ایرانیان مقیم کویت در اعتراض به رفتار ناپسند عمّال بعثی با حضرت امام تظاهرات گسترده ای برپا کردند.

روز نیروی انتظامی

تاریخچه

ایران کشوری باستانی است. این کشور در بیش از دو هزار سال قبل و در دوران سلسله هخامنشیان اولین بنیانگذار سیستم حکومتی گسترده امپراطوری می‌باشد. از آنجا که هر حکومتی نیازمند به نظم و امنیت می‌باشد در نتیجه کشور ما انواع سیستمهای ایجاد نظم و امنیت را در طی تاریخ مورد آزمایش قرار داده است.

اما سیستم نوین ایجاد نظم و امنیت داخلی یعنی سازمان پلیس در ایران به حدود یکصد سال پیش مربوط می‌باشد. شاه قاجار ناصرالدین شاه در سفرهای سه گانه خود به اروپا و مشاهده پلیس نوین در آن کشورها و با استخدام یک مستشار بلژیکی به نام کنت دو بینو اولین سیستم پلیسی جدید را در ایران پایه گذاری نمود. این پلیس در طی یکصد سال گذشته و تا پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن سال 1357 از فراز و نشیبهای متفاوت برخوردار بوده است.

پلیس ایران برای مدتهای طولانی از دو قسمت مهم پلیس شهری و ژاندارمری (مرزی و روستایی) تشکیل شده بوده، کمیته انقلاب اسلامی نیز به عنوان یکی از ارکان مهم حفظ نظم و امنیت داخلی و دفاع از ارزشهای انقلاب در داخل کشور در بعد از پیروزی انقلاب به این مجموعه افزوده شد. کثرت نیروهای پلیس در بعد از انقلاب و ضرورتهای ادغام این نیروها باعث شد تا در سال 1370 با تصمیم مجلس شورای اسلامی این سه نیرو در یکدیگر ادغام و سیستم پلیس واحد به وجود آید. براساس قانون جدید، پلیس ایران جزیی از ستاد نیروهای مسلح و وابسته به وزارت کشور و در تبعیت از رهبری معظم انقلاب قرار دارد.

پلیس جدید ایران در سه بخش تقریباً مستقل فرماندهی، حفاظت و اطلاعات و سازمان عقیدتی سیاسی تشکیل شده است. حوزه فرماندهی و حفاظت و اطلاعات تقریباً در ساختار سیستم پلیس کلیه کشورهای جهان مشترک می‌باشد. اما وجود سازمان عقیدتی سیاسی از ویژگیهای سیستم پلیس ایران محسوب می‌گردد. این سازمان موظف است تا در بعد اعتقادی، سیاسی نسبت به حفظ دستاوردهای ارزشهای انقلاب و ایجاد روحیه دینداری و اخلاق متناسب با تعلیم دین اسلام که حفظ حرمت انسانها از جمله اصول

